ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 сентября 2021 года к„ 638-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субвенций на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных и

общеобразовательных организациях на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона
от 15 октября 2020 года № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», распоряжением
Правительства Иркутской области от 13 августа 2021 года № 518-рп
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных и общеобразовательных организациях на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное в таблице 17
приложения 18 к Закону Иркутской области от 16 декабря 2020 года
№ 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 8 сентября  2021 года  № 638-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ
СУБВЕНЦИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ
ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 17

ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 114-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов,
муниципальных районов 2021 год 2022 год 2023 год

Городские округа:

1.
Ангарский городской округ
Иркутской области 1 372 936,0 1 220 560,7 1 084 942,9

2.

Г ородской округ
муниципальное образование
города Братска Иркутской
области

1 882 357,8 1 705 989,4 1 516 435,0

3.
Зиминекое городское
муниципальное образование

206 289.1 184 860,4 164 320,4

4.

Г ородской округ
муниципальное образование
город Иркутск

3 045 368,5 2 675 475,5 2 378 200,2

5.

Городской округ
муниципального образования
город Саянск Иркутской
области

246 849,1 232 675,5 206 822,7

6.
Городской округ «город
Свирск» Иркутской области 76 436,6 66 734,9 59 319.9

2

7.
М униципальное образование -
«город Тулун» 234 487,7 220 654,5 196 137,4

8.
М униципальное образование
«город Усолье-Сибирское» 558 526,0 486 720,6 432 640,5

9.
М униципальное образование
город Усть-Илимск 795 187,5 732 667,9 651 260,4

10
М униципальное образование
«город Черемхово»

325 504,4 297 395,5 264 351,6

М униципальные районы:

11. Аларский муниципальный
район Иркутской области 135 385,0 118 457,2 105 295,3

12. Балаганский муниципальный
район Иркутской области 59 902,0 54 189,9 48 168,8

13. Баяндаевский муниципальный
район Иркутской области

75 456,2 68 726,6 61 090,3

14. М униципальное образование
города Бодайбо и района

163 848,0 147 217,9 130 860,4

15. М униципальное образование
Боханский район

170 792,2 148 546,2 132 041,1

16. М униципальное образование
«Братский район» 327 351,1 304 479,7 270 648,6

17. М униципальное образование
«Ж игаловский район» 100 680,1 93 218,4 82 860,8

18. М униципальное образование
«Заларинский район»

179 132,4 159 077,7 141 402,4

19. Зиминский муниципальный
район Иркутской области

54 679,2 51 301,2 45 601,1

20. Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

536 616,7 487 665,8 433 480,4

21. Казачинско-Ленский
муниципальный район
Иркутской области

156 966,0 139 775,5 124 244,9

22. М униципальное образование
«Катангский район»

52 434,1 48 748,7 43 332,2

23. М униципальное образование
«Качугский район»

138 949,8 126 607,0 112 539,5

24. Киренский район 195 862,8 177 597,0 157 864,0

25. Куйтунский муниципальный
район Иркутской области 184 194,9 171 129,1 152 114,7

26. М униципальное образование
М амско-Чуйского района 47 253,5 44 665,6 39 702,7

27. М униципальное образование
«Нижнеилимский район» 432 926,8 395 447,9 351 509,2

28. М униципальное образование
«Нижнеудииский район» 299 811,3 273 127,2 242 779,8

29. М униципальное образование
«Нукутский район» 119 555,1 106 353,2 94 536,2

30. Ольховский муниципальный
район Иркутской области 57 357,3 53 117,5 47 215,6

31. Осинский муниципальный
район Иркутской области 158 239,5 139 345,4 123 862,6

32. Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 206 515,5 193 181,6 171 717,0

33. Тайшетский муниципальный
район Иркутской области 344 394,5 308 299,4 274 043.9

34. М униципальное образование
«Тулунекий район» 163 719.6 146 979,1 130 648,1

35.

36.

37.

Усольский муниципальный
район Иркутской области 305 972,6 279 038.1 248 033,9

М униципальное образование
«Усть-Илимский район» 125 259,0 112 737.4 100211,1

Усть-Кутское муниципальное
образование

412 835,9 384 120,9 341 440,8

38.
'

Рай он н ос мун и ципальное
образование «Усть-Удинский
район» Иркутской области

11 3 230,7 103 549.1 92 043,7

39. Черемховское районное
муниципальное образование 206 840,2. 188 838,4 167 856.3

40. Чупское районное
муниципальное образование 215 448,0 192 369,9 170 995.5

41. Ш елеховский муниципальный
район Иркутской области 401 600,7 345 711,6 307 299,2

4

42. Эхирит-Булагатский
муниципальный район
Иркутской области

214 304,9 190 254,9 169 115,5

Итого: 15 101 458,3 13 577 610,0 12 068 986,6